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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. 48090001-037-08 (D.A.S.G. 37/08)
ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
PUBLICA, AGENCIA DE PROTECCION AL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES, PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA, CONSEJO DE
SEGURIDAD PUBLICA Y EL CONSEJO ESTATAL PARA LA PROMOCION DE
VALORES Y CULTURA DE LA LEGALIDAD.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00

horas del dia 02 de Septiembre del 2008, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en

las instalaciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, los suscritos EL ING.
ROBERTO CANTU FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de /

la Oficialia Mayor de Gobierno quien interviene, conforme a lo establecido en el \ L _
articulo 15 fraccién XV, del Reglamento Interior de la Oficialia Mayor de Gobierno '

y los articulos 15, 18 y 29 de la Ley Organica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn, con la presencia de los miembros integrantes del Comité

de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en )
representacion del C. LIC. LUIS CARLOS TREVINO BERCHELMANN Titulardela [\
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. RAFAEL PEREZ LOA, en | /
representacion del C. ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO, Secretario \/
de Obras Publicas del Estado, EL C. LIC. ROGELIO OMAR VILLARREAL
FLORES, en representacion del C.P. RICARDO JAVIER PAEZ GONZALEZ,
Contralor Interno del Gobierno del Estado; EL C. LIC. CESAR EMILIO CANTU ]
GONZALEZ en representacion del C. LIC. RUBEN MARTINEZ DONDE,
Secretario de Finanzas y Tesorero General del Estado, EL C. LIC. JORGE
HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del C. ING. ALEJANDRO U\ L

ALBERTO CARLOS PAEZ Y ARAGON, Secretario de Desarrollo Econémico y EL

C. LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA, Secretario Técnico del Comité de \
Adquisiciones y Servicios, asi como la invitada especial y los participantes de

dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electronica Inversa No. 48090001-037-08 (D.A.S.G. 37/08), relativa a la
adquisicion de vehiculos para la Secretaria de Seguridad Publica, Agencia de
Proteccion al Medio Ambiente y Recursos MNaturales, Procuraduria General de
Justicia, Consejo de Seguridad Publica y el Consejo Estatal para la Promocion de
Valores y Cultura de la Legalidad, de conformidad con lo establecido en las Bases

de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por los articulos 103

y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios del /

“
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Estado de MNuevo Leon, presidiendo este Acto EL ING. ROBERTO CANTU
FLORES, Director de Adquisiciones y Servicios Generales, quien procede a dar
inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los proveedores presentar las
dudas que tengan respecto a las bases y ficha técnica de la presente subasta,
unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del téermino establecido:

Proveedor 341: (9/2/2008 10:02:18 AM) prueba

Proveedor 341: (9/2/2008 10:04:19 AM) EN LA PARTIDA 13 ESTAN PIDIENDO LAS
UNIDADES EN COLOR AZUL ACAPULCO

Proveedor 285: (9/2/2008 10:07:03 AM) PROVEEDOR 285 PREGUNTA 1.-PARA LAS
PARTIDAS 9,10,11 Y 12 SOLICITAMOS AMPLIAR EL PLAZO A 75 DIAS POR

ESTAR EN CAMBIO DE MODELO.PREGUNTA 2.-PARA LA PARTIDA 10

CREEMOS QUE ESTAN EN UN ERROR PORQUE PIDEN RAM 2500 ST MOTOR DE

4.7 LITROS PERO LAS ESPECIFIC

Proveedor 341: (9/2/2008 10:07:48 AM) EN LA PARTIDA 13 ESTAN PIDIENDO LAS
UNIDADES EN COLOR AZUL ACAPULCO POR CAMBIO DE ANO EN PLANTA YA

NO HAY WEXISTENCIA DE COLORES ME PUEDEN HACEPATR DE DIFERENTES
COLORES SEGUN MI INVENTARIO PARA PODER SURTIR EN FECHA DE PLAZO
Proveedor_341: (9/2/2008 10:08:20 AM)

Proveedor 341: (9/2/2008 10:08:20 AM)

Proveedor 341: (9/2/2008 10:08:25 AM) q
Proveedor 285: (9/2/2008 10:08:29 AM) PREGUNTA 2.-PARA LA PARTIDA 10 l
PODEMOS COTIZAR RAM 2500 ST CON SUS ESPECIFICACIONES

Proveedor 341: (9/2/2008 10:10:21 AM) PARA LA PARTIDA 15 ME PUEDEN
ACEPTAR EN COLOR PLATA BLANCO O NEGRO POR EL MISMO MOTIVO DE
CAMBIO DE ANO Y EN PLANTA YA NO HAY EXISTENCIAS DE COLORES
Proveedor 318: (9/2/2008 10:13:02 AM) PARA LA PARTIDA 1 SE PUEDE OFERTAR
UN VEHICULO DE LAS MISMAS CARACTERISTICAS MOD 2009

Proveedor 318: (9/2/2008 10:13:06 AM)

Proveedor 318: (9/2/2008 10:13:08 AM)

Proveedor_318: (9/2/2008 10:14:27 AM) PARA LA PRTIDA 1,2 Y 3 SE ESTA
PIDIENDO UN COLOR EN ESPECIFICO [
Proveedor 336: (9/2/2008 10:41:59 AM) EN LA PARTIDA 10 NOS ACEPTARIAN |
UNIDADES MODELO 2008 Y MODELO 2009 f
Proveedor 56: (9/2/2008 10:44:02 AM) EN LA PARTIDA 1 SE PODRIA COTIZAR C)K
MODELO 2009 TIPO B !
Proveedor 56: (9/2/2008 10:44:34 AM) PREGUNTA 2.-EN LA PARTIDA 2 SE PUEDE

SURTIR EN CUALQUIER COLOR

Proveedor 56: (9/2/2008 10:45:07 AM) PREGUNTA 3.-EN LA PARTIDA 4 SE PUEDE

SURTIR CUALQUIER COLOR
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Proveedor_336: (9/2/2008 10:50:19 AM) EN LA PARTIDA 11 Y 12 SE PUEDEN
ESTREGAR LAS UNIDADES EN UN PLAZO DE 90

Proveedor_336: (9/2/2008 11:04:13 AM) EN LA PARTIDA 10 NOS PODRIAN
ACEPTAR OTROS COLORES

Proveedor_338: (9/2/2008 11:15:47 AM) eb la partida 17, especifican modelo 2008,
podriamos proponer modelo 2009, considerando que no hay en existencia 2008,
sujetandonos a los precios que proponen en la presente subasta

Proveedor 338: (9/2/2008 11:17:00 AM) en la partida 17 no especifican color de las
unidades, podriamos proponer color blanco preferentemente y/o de acuerdo a existencias
Proveedor 111:(9/2/2008 11:51:58 AM) En partida 10 solicitan camioneta Ram 4.7 2500
ST reg. Cab 4x2 Aut.

Proveedor 111:(9/2/2008 11:51:59 AM)

Proveedor 111: (9/2/2008 11:52:00 AM)

Proveedor 111:(9/2/2008 11:52:00 AM)

Proveedor 138: (9/2/2008 11:53:55 AM) PREGUNTA No. 1: PARA LA PARTIDA No. 1,
SE PODRA COTIZAR, MODELO 2009 EN PAQUETE TIPO B, SIN AIRE
ACONDICIONADO?

Proveedor 138: (9/2/2008 11:54:44 AM) PREGUNTA No. 2: EN LA PARTIDA No. 2, SE

PODRIA COTIZAR, MODELO 2009 PAQUETE M

Proveedor 138: (9/2/2008 11:55:53 AM) PREGUNTA No. 3: EN LA PARTIDA No. 3, SE

PODRIA COTIZAR MODELO 20087 CON LAS MISMA ESPECIFICACIONES
Proveedor_138: (9/2/2008 11:57:08 AM) PREGUNTA No. 4: EN LAS PARTIDAS 1,2Y
3, DESEAN ALGUN COLOR ESPECIAL?

Proveedor 111: (9/2/2008 11:58:55 AM) En partida 10 solicitan camioneta Ram 4.7L 2500
ST Reg Cab 4x2 Aut: Este Modelo no cuenta con bolsas de aire, Radio AM/FM co Control
CD, Seguros electricos ni consola en toldo; estos accesorios son del Modelo SLT, Podemos
cotizar ¢l modelo de referen

Proveedor_111: (9/2/2008 12:00:12 PM) referencia Ram 4.7 2500 ST?

Proveedor_111: (9/2/2008 12:01:40 PM) Con motivo que ofertaremos Modelos 2009
solicito ampliar plazo de entrega de los vehiculos 15dias mas

Proveedor _111: (9/2/2008 12:02:08 PM)

Proveedor_373: (9/2/2008 3:26:29 PM) buenas tardes , en la partida 17 te puedo ofrecer
modelo 2009 conmejroras en el producto a mismo precio que consideraron las 200877
Proveedor 373: (9/2/2008 3:28:13 PM) que tiempo de entrega se requiere a partir del fallo

Patricia Garza Martinez (Moderador): (9/3/2008 10:11:51 AM) En este momento se declara

cerrada la presente Subasta Electronica ,
Patricia Garza Martinez (Moderador): (9/3/2008 10:11:53 AM) ;FORO ELECTRONICO
DE ACLARACIONES CERRADO!

PREGUNTA 1.- Proveedor_341: (9/2/2008 10:04:19 AM) EN LA PARTIDA 13

ESTAN PIDIENDO LAS UNIDADES EN COLOR AZUL ACAPULCO
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RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 2.- Proveedor_285: (9/2/2008 10:07:03 AM) PROVEEDOR 285
PREGUNTA 1.-PARA LAS PARTIDAS 9,10,11 Y 12 SOLICITAMOS AMPLIAR EL
PLAZO A 75 DIAS POR ESTAR EN CAMBIO DE MODELO. PREGUNTA 2.-PARA
LA PARTIDA 10 CREEMOS QUE ESTAN EN UN ERROR PORQUE PIDEN RAM
2500 ST MOTOR DE 4.7 LITROS PERO LAS ESPECIFIC

RESPUESTA:

1.- Se amplia el plazo de entrega para las partidas 10, 11 y 12 a 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del
contrato correspondiente. En cuanto a la partida 9, apegarse a las Bases y
Ficha Técnica.

2.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor_341: (9/2/2008 10:07:48 AM) EN LA PARTIDA 13
ESTAN PIDIENDO LAS UNIDADES EN COLOR AZUL ACAPULCO POR
CAMBIO DE ANO EN PLANTA YA NO HAY EXISTENCIA DE COLORES ME
PUEDEN HACEPATR DE DIFERENTES COLORES SEGUN MI INVENTARIO
PARA PODER SURTIR EN FECHA DE PLAZO

RESPUESTA.- Ademas de color Azul Acapulco, se aceptan los colores blanco y '
plata 925.

PREGUNTA 4.- Proveedor_285: (9/2/2008 10:08:29 AM) PREGUNTA 2.-PARA LA

PARTIDA 10 PODEMOS COTIZAR RAM 2500 ST CON SUS /
ESPECIFICACIONES

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica. (
PREGUNTA 5.- Proveedor_341: (9/2/2008 10:10:21 AM) PARA LA PARTIDA 15

ME PUEDEN ACEPTAR EN COLOR PLATA BLANCO O NEGRO POR EL
MISMO MOTIVO DE CAMBIO DE ANO Y EN PLANTA YA NO HAY
EXISTENCIAS DE COLORES

RESPUESTA.- Se acepta el color plata. /V
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PREGUNTA 6.- Proveedor_318: (9/2/2008 10:13:02 AM) PARA LA PARTIDA 1 SE
PUEDE OFERTAR UN VEHICULO DE LAS MISMAS CARACTERISTICAS MOD.
2009

RESPUESTA.- Podran cotizar modelo 2009 siempre y cuando cumplan con las
especificaciones y caracteristicas solicitadas en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 7.- Proveedor_318: (9/2/2008 10:14:27 AM) PARA LA PRTIDA 1,2 Y
3 SE ESTA PIDIENDO UN COLOR EN ESPECIFICO

RESPUESTA.- Para la partida 1, podran cotizar en color de acuerdo a existencias.
En cuanto a las partidas 2 y 3 el color de los vehiculos se elegira segun
existencias para entrega inmediata.

PREGUNTA 8.- Proveedor_336: (9/2/2008 10:41:59 AM) EN LA PARTIDA 10 /\
NOS ACEPTARIAN UNIDADES MODELO 2008 Y MODELO 2009 i L -

RESPUESTA.- Solamente se aceptaran todas las unidades de un mismo modelo,
ya sea 2008 o 2009.

PREGUNTA 9.- Proveedor_56: (9/2/2008 10:44:.02 AM) EN LA PARTIDA 1 SE A
PODRIA COTIZAR MODELO 2009 TIPO B? [

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.
PREGUNTA 10.- Proveedor_56: (9/2/2008 10:44:34 AM) PREGUNTA 2.-EN LA F i
PARTIDA 2 SE PUEDE SURTIR EN CUALQUIER COLOR

RESPUESTA.- El color de los vehiculos se elegira segun existencias para entrega (i;
inmediata.

PREGUNTA 11.- Proveedor_56: (9/2/2008 10:45:07 AM) PREGUNTA 3.-EN LA
PARTIDA 4 SE PUEDE SURTIR CUALQUIER COLOR

RESPUESTA.- El color de los vehiculos se elegira segun existencias para
entrega inmediata.

PREGUNTA 12.- Proveedor_336: (9/2/2008 10:50:19 AM) EN LA PARTIDA 11Y
12 SE PUEDEN ESTREGAR LAS UNIDADES EN UN PLAZO DE 90 /
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RESPUESTA.- Se amplia el plazo de entrega para las partidas 11 y 12 a 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 13.- Proveedor_336: (9/2/2008 11:04:13 AM) EN LA PARTIDA 10
NOS PODRIAN ACEPTAR OTROS COLORES

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Tecnica.

PREGUNTA 14.- Proveedor_338: (9/2/2008 11:15:47 AM) en la partida 17,
especifican modelo 2008, podriamos proponer modelo 2009, considerando que no
hay en existencia 2008, sujetandonos a los precios que proponen en la presente
subasta

RESPUESTA.- Se puede proponer modelo 2008 o 2009 el que se encuentre en
existencia.

PREGUNTA 15.- Proveedor_338: (9/2/2008 11:17:00 AM) en la partida 17 no
especifican color de las unidades, podriamos proponer color blanco
preferentemente y/o de acuerdo a existencias

RESPUESTA.- Para la partida 17, el color de los vehiculos se elegira segun
existencias para entrega inmediata.

PREGUNTA 16.- Proveedor_111: (9/2/2008 11:51:58 AM) En partida 10 solicitan
camioneta Ram 4.7 2500 ST reg. Cab 4x2 Aut.

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 17.- Proveedor_138: (9/2/2008 11:53:55 AM) PREGUNTA No. 1:
PARA LA PARTIDA No. 1, SE PODRA COTIZAR, MODELO 2009 EN PAQUETE
TIPO B, SIN AIRE ACONDICIONADO?

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 18.- Proveedor_138: (9/2/2008 11:54:44 AM) PREGUNTA No. 2: EN
LA PARTIDA No. 2, SE PODRIA COTIZAR, MODELO 2009 PAQUETE M

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.
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PREGUNTA 19.- Proveedor_138: (9/2/2008 11:55:53 AM) PREGUNTA No. 3: EN
LA PARTIDA No. 3, SE PODRIA COTIZAR MODELO 20087 CON LAS MISMA
ESPECIFICACIONES

RESPUESTA.- Podran cotizar modelo 2008 o 2009.
PREGUNTA 20.- Proveedor_138: (9/2/2008 11:57:08 AM) PREGUNTA No. 4: EN
LAS PARTIDAS 1,2 Y 3, DESEAN ALGUN COLOR ESPECIAL?

RESPUESTA.- Para las partidas 1, 2 y 3, el color de los vehiculos se elegira
segun existencias para entrega inmediata.

PREGUNTA 21.- Proveedor_111: (9/2/2008 11:58:55 AM) En partida 10 solicitan
camioneta Ram 4.7L 2500 ST Reg Cab 4x2 Aut. Este Modelo no cuenta con
bolsas de aire, Radio AM/FM con Control CD, Seguros eléctricos ni consola en
toldo; estos accesorios son del Modelo SLT, Podemos cotizar el modelo de
referencia Ram 4.7 2500 ST? ]2/

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases y Ficha Técnica. /

PREGUNTA 22.- Proveedor_111: (9/2/2008 12:01:40 PM) Con motivo que ,
ofertaremos Modelos 2009 solicito ampliar plazo de entrega de los vehiculos 15 r-\
dias mas.

RESPUESTA.- En cuanto a la partida 10 se amplia el plazo de entrega a 75
(setenta y cinco) dias naturales posteriores a la fecha de la firma del contrato
correspondiente.

PREGUNTA 23.- Proveedor 373: (9/2/2008 3:26:29 PM) buenas tardes, en la
partida 17 te puedo ofrecer modelo 2009 con mejoras en el producto a mismo
precio que consideraron las 200877 U\(

RESPUESTA.- Podran ofertar modelo 2008 o 2009.

PREGUNTA 24.- Proveedor_373: (9/2/2008 3:28:13 PM) que tiempo de entrega
se requiere a partir del fallo

RESPUESTA.- Apegarse a las Bases.

Se cierra el presente Foro de Aclaraciones, siendo las 10:00 hrs. del dia 03 de

Septiembre del 2008. /
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Se hace del conocimiento de los participantes que las respuestas y modificaciones
que dentro de la presente sesién modifiquen el contenido de las bases del
Concurso, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de
notificacion legal, en este mismo acto se entrega copia a las empresas
participantes de la presente acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de
Nuevo Leon.

Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes
firman la presente quienes en el acto intervinieron.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
SERVICIOS GEMERALES DE LA OFICIALIA JUSTICIA EN EL ESTADO EN
MAYOR DE GOBIERNO. REPRESENTACION DEL LIC. LUIS CARLOS
TREVINO BERCHELMANN.

e
\

?@BEBI ANTU FLORES LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA
POR s TARIA DE OBRAS PUBLICAS POR LA CONTRALORIA__INTERNA DEL
DEL ESTADO EN REPRESENTACION DEL C. GOBIERNO )

ING. LOMBARDO V. GUAJARDO GUAJARDO. REPRES

) P i )\
- qf\x Pl __.--f-"'\-._v-'ﬁ — : _
— CRAFAEL PEREZ LOA LIC. ROGELIO DMAR VILLARREAL FLORES

CRETARIA DE FINANZAS Y POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO EN ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL ING.
REPRESENTACION DEL LIC"RUBEN MARTINEZ ALEJANDRO ALBERTO CARLOS PAEZ Y

—___————_ ARAGON.
/ | TN
'.\ e . g E ,'.
"\"__1IC. CESAR EMILIO CANTU GONZALEZ —_— LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL

SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE POR LA SECRETARIA DE SEGURIDAD
ADQUISICIONES ¥ SERVICIOS. FUBLICA.

LIC. CARLOS IVAN PENA ARECHIGA C.P. FRANCISCO JAVIER HERMOSILLO DIAZ
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POR LA PROCURADURIA GENERAL DE POR EL CONSEJO ESTATAL PARA LA
PROMOCION DE VALORES ¥ CULTURA DE LA

JUSTICIA EN EL ESTADO.
LEGALIDAD.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC. JOSE J.GARZA TREVINO

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE
LA OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO.

LIC. ALMA CAVAZOS GARCIA

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones, relativa a la Subasta Electrnica Inversa No.
48080001-037-08 (D.A.5.G. 37/08) Adguisicion de vehiculos para la Secretaria de Seguridad Publica, Agencia
de Proteccion al Medio Ambiente y Recursos Naturales, Procuraduria General de Justicia, Consejo de
Sequridad Publica y el Consejo Estatal para la Promocidn de Valores y Cultura de la Legalidad.
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